2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОПОГОРЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2024г.

               №12

                                                                                                                                        Экз. №_______

С. Новое Погорелово
О введении особого противопожарного режима на территории

муниципального образования Новопогореловске сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», учитывая высокую пожарную опасность и в целях защиты населения и территории муниципального образования Новопогореловское сельское  поселение Карсунского района Ульяновской области от пожаров, на основании статей 13, 43, 45 Устава муниципального образования Новопогореловское сельское поселение, администрация  постановляет:
1. Ввести с 28 апреля по 12 мая 2024 года на территории муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области особый противопожарный режим.

2. В период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области:

запрет на разжигание костров, сжигание мусора, сухой травы, сухостоя и других горючих веществ и материалов на территории поселения;

патрулирование пожароопасных территорий поселения с первичными средствами пожаротушения;

подготовка для возможного использования в населенных пунктах имеющейся водовозной и землеройной техники силами местного населения и подразделений добровольной пожарной охраны;

принятие мер, исключающих возможность переброса огня при лесных, полевых пожарах на здания и сооружения населённых пунктов, прилегающих к лесным массивам (устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 4 метров, удаление сухой растительности и мусора);

временная приостановка проведения пожароопасных работ, применения открытого огня на определённых участках населённых пунктов;

проведение разъяснительной работы на собраниях и сходах граждан о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:

незамедлительно принять меры по обеспечению пожарной безопасности на своей и на прилегающей территории, в том числе:

содержать в исправном состоянии системы и средства противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров;

обеспечить круглосуточное дежурство на своих объектах, свободный проезд к ним пожарной техники в случае необходимости;

оказывать содействие пожарной охране при тушении пожаров и исполнении иных связанных с этим полномочий.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Новопогореловское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области                               А.Е.Галныкин